

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1980, sierpień 21
Teleks nr 129

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w województwie legnickim

(stan na dzień 21.08.1980 r. godz. 14.30).

Wszystkie zakłady pracy w województwie legnickim pracują. Pomyślnie realizują zadania wydobywcze górnicy kopalń rud miedzi. Normalna praca toczy się w zakładach przemysłu dziewiarskiego, odzieżowego, metalowego i innych. Pracują huty, choć na Wydziale Metalurgicznym Huty Miedzi „Głogów II” pozostaje jeszcze około 120-osobowa grupa robotników z I i III zmiany, którzy wczoraj wysunęli swoje żądania i zagrozili przerwą w pracy. Nadmienić należy, że zmalała ona o około 80 osób.

W Hucie Miedzi „Głogów I” panuje spokój a produkcja odbywa się bez zakłóceń.

Przekazujemy treść rezolucji przyjętej w dniu dzisiejszym przez grupę robotników Wydziału Metalurgicznego Huty Miedzi „Głogów II” na spotkaniu z przedstawicielami kierownictwa politycznego i administracyjnego Huty Miedzi i KGHM. A oto treść rezolucji: „W związku z nie otrzymaniem wiążącej odpowiedzi dyrekcji Kombinatoru dotyczącej postulatów załogi huty z dnia 20.08.1980 r. załoga tejże huty zgodnie z postanowieniem przerywa pracę do czasu, kiedy z załogą nie podejmie rzeczowych rozmów kompetentna osoba posiadająca pełnomocnictwo do rozmów i podejmowania decyzji. Jednocześnie oświadcza się, że produkcja może być podjęta w wyniku realizacji naszych postulatów przez dyrekcję Huty”. Powyższe pogrożki nie zostały zrealizowane. Aktyw partyjny, związkowy, młodzieżowy oraz administracja w dalszym ciągu prowadzą szeroką pracę polityczno-wyjaśniającą.

Informuję również, że odbyło się spotkanie dyrektora Huty z grupą robotników Wydziału Remontu Suwnic (M-3). Miało ono charakter spokojny a wysunięte postulaty były umiarkowane. Zażądano przyznania dodatku wysokościowego, poprawy zaopatrzenia w artykuły spożywcze oraz przydzielenia mieszkania jednemu z pracowników. Oświadczyli jednocześnie, że pracy nie przerywają a po jej zakończeniu opuszczają hutę.

Również spokojny charakter miało spotkanie grupy robotników z Wydziału Elektrorafinacji i Kierownikiem Wydziału oraz Sekretarzem OOP. Przedłożyli oni swoje postulaty i zażądali odpowiedzi w dniu dzisiejszym bądź jutro do godz. 6.00. Oświadczyli także, że pracy nie przerywają a po jej zakończeniu udadzą się do domu.

Sekretarz KW PZPR
Henryk Kubiak





Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023